127,015.95

湖南达嘉维康医药产业股份有限公司 2023 年年度报告全文

79

报告期末已审批的担保

额度合计（A3+B3+C3）
281,500

报告期末实际担保余额

合计（A4+B4+C4）
113,198.41

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的

比例
64.79%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、公司于 2023 年 4 月 20 日召开第三届董事会第十八次会议和第三届监事会第十二次会议，并于 2023 年 5 月 12

日召开 2022 年年度股东大会，审议通过了《关于 2022 年度利润分配预案的议案》。2022 年度公司利润分配方案为：

以截至 2022 年 12 月 31 日公司总股本 206,505,700 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利人民币 0.29 元（含

税），共计派送现金红利人民币 5,988,665.30 元（含税），本次利润分配不送红股，不以资本公积金转增股本，剩余

未分配利润结转以后年度分配。本次权益分派股权登记日为：2023 年 6 月 9 日，除权除息日为：2023 年 6 月 12 日。公

司 2022 年年度权益分派于 2023 年 6 月 12 日实施完成。

2、公司于 2023 年 12 月 26 日召开第四届董事会第三次会议，审议通过了《关于修订〈公司章程〉的议案》，具体

内容详见公司于 2023 年 12 月 28 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于修订〈公司章程〉的公告》

（公告编号：2023-100）。

3、达嘉生物制药减资完成后，结合公司实际经营需求及达嘉生物制药经营情况，公司参考设立合资公司时签订的

《合作协议》所载《资产评估报告》的评估价格(具体内容详见公司于 2022 年 6 月 9 日披露于巨潮资讯网的《关于设立

合资公司并购买资产的公告》),按照 4,655 万元的交易价格以公司自有或自筹资金的方式向康尔佳股份收购其所持有之

达嘉生物制药的剩余股权。公司与康尔佳股份签署了《关于达嘉维康生物制药有限公司之股权转让协议》，并完成工商

www.cninfo.com.cn

湖南达嘉维康医药产业股份有限公司 2023 年年度报告全文

80

变更完成后。工商变更完成后, 公司将持有达嘉生物制药 100%的股权。具体内容详见公司于 2023 年 9 月 26 日在巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于设立合资公司并购买资产的进展公告》（公告编号：2023-082）。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

www.cninfo.com.cn

湖南达嘉维康医药产业股份有限公司 2023 年年度报告全文

81

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
98,136,486 47.52% -450,000 -450,000 97,686,486 47.30%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
98,136,486 47.52% -450,000 -450,000 97,686,486 47.30%

其中：境

内法人持股
9,800,000 4.75% 9,800,000 4.75%

境内自然

人持股
88,336,486 42.77% -450,000 -450,000 87,886,486 42.55%

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
108,369,214 52.48% 450,000 450,000 108,819,214 52.70%

1、人民币普

通股
108,369,214 52.48% 450,000 450,000 108,819,214 52.70%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 206,505,700 100.00% 206,505,700 100.00%

股份变动的原因

湖南达嘉维康医药产业股份有限公司 2023 年年度报告全文

82

适用 □不适用

根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》的有关规定，中国证券登记结算有

限责任公司以公司董事、监事和高级管理人员上年末其所持本公司股份为基数，重新计算并设定可转让股份数量，导致

高管锁定股发生变动。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加

限售股数

本期解除

限售股数
期末限售股数

限售

原因
解除限售日期

王毅清 70,144,219 0 0 70,144,219
首发前

限售
2024-12-07

钟雪松 15,816,267 0 450,000 15,366,267
高管锁

定股

高管锁定股根据高管锁定

股份相关规定解除限售

长沙同嘉投资管理合

伙企业（有限合伙）
9,800,000 0 0 9,800,000

首发前

限售
2024-12-07

明晖 1,400,000 0 0 1,400,000